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Republika e Kosovés . ' ,

Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbeshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 15.09.2014, mori:

VENDIM

1. Mbyliet rasti me Nr. AKK—03-2456/14,qe pér trajtim ka pas zyrtarin e larté z. Sokol Duraku,
Késhilltar Komunal né Kuvendin Komunal té Fushé Kosovés, Ppér shkak se zyrtari i larté
publik ka shmangur gjendjen e mundshme te konfliktit té interesit né té cilén ndodhej, pasi ge
nuk ushtron me funksion ne biznes privaté.

II. Rasti mund té rihapet n& ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana t& reja.

Arsyetim

I. N& rastin e shqyrtuar pér konflikt te interesit me numér protokolli AKK—03-2456/1 4,qe pér
trajtim ka pas zyrtarin e larté z. Sokol Duraku, Késhilltar né Kuvendin Komunal t& Fushé
Kosovés .

Gjat€ zhvillimit t& procedurés dhe analizimit t& gjendjes &shté konstatuar se zyrtari i larté, gjaté
kohés se ushtrimit t& funksionit publik si, Késhilltar Komunal né Kuvendin Komunal t& Fushé
Kosovés, &shté duke ushtruar edhe funksion né veprimtari private pra si person i autorizuar ne
njé biznes privat, e q& sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik Nr.04/L- 051, kjo situaté paraqet konflikt t& mundshém t& interesit, dhe mos
pajtueshmeri né ushtrimin e funksionit publik, andaj Agjencia kundér Korrupsionit me datén
16.07.2014. e ka njoftuar zyrtarin e larté me shkresén e paré se ka filluar procedura e shqyrtimit
t€ gjendjes s&¢ mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se ka t& drejté né afatin prej 15 ditésh t&
njoftohet me faktet ge posedon Agjencia.
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Pas kétyre procedurave, z. Sokol Duraku, Késhilltar né Kuvendin Komunal t¢ Fushé Kosovés,
pasi ka kontaktuar me zyrtarét e Agjencisé ka kérkuar qe ti béhét njé sqarim lidhur me situatén e
dyshuar pér konflikt t&¢ mundshém te interesit.

Zyrtarét e Agjencisé né takimin qe &shté mbajtur me z. Duraku, me datén 24.07.2014 e kané
njoftuar me faktet qe posedon Agjencia, lidhur me konfliktin e mundshém t& interesit ne
ushtrim te funksionit publik, ndérsa, z. Duraku &shté pajtuar me gjendjen dhe &shté zotuar se ne
afat sa me te shpejt do te térhiget nga personi i autorizuar ne bizneset private edhe pse disa nga to
nuk zhvillojné aktivitet, dhe do bej ndryshimet e nevojshme dhe do te shmanget nga situata e
mundshme e konfliktit te interesit.

Me datén 11.09.2014, z. Sokol Duraku, ka sjell né Agjenci dokumentet zyrtare te léshuar nga
ARBK-ja ku déshmohet se jané ber ndryshimet e kérkuara dhe se né biznesin privat me nr
biznesi 70621460 dhe emér N.P.T“NEW FASHION” - zyrtari né fjale nuk figuron si person i
autorizuar ne keté kompani pasi ge ka eméruar njé person te autorizuar ne keté biznes, po ashtu
si person te autorizuar ka emeéruar njé person ne bizneset me nr 70537168“UNIVERS
ACCOUNTING” dhe N.T.“Dredhéza” 70509024 ge thoté nuk zhvillon aktivitet.

Vlerésojmé se zyrtari i larté publik me largimin e tij nga funksioni i personit te autorizuar ne
bizneset private“N.P.T“NEW FASHION, UNIVERS ACCOUNTING” dhe N.T.“Dredhéza”, ka
shmangur gjendjen e mundshme te konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;j.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja, andaj u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtarit t&€ larté publik Drejtori Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK- s& #
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) , L f
o Z./znj. (zyrtari kontaktues ) S Py
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